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                                                               BASHKIA KORÇË  

 

 

 
 

   Nr.  _______  prot.                                                       Korçë, më  ____.10.2024 

  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT  

TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR,  

PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Date  24.10.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “ Korça Gas ”sh.a, adresa:  Korçë – Drenovë 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

 

 

Tipi i kontrates: Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar - Marrëveshje kuadër 

 

Numri i procedurës   REF-22462-10-02-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Kjo kontratë  konsiston ne blerjen e karburantit dhe vaj(gaz i lëngshëm) për  

                                                     llogari  të Qendrës Sportive Korçë sh.a 

 

Objekti:  Karburant dhe vaj (blerje Gaz i lëngshëm (për QSK) 

 

Afati: 12 muaj nga data e lidhjes të marrëveshjes kuadër 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  03.10.2024 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Date 07.10.2024, Nr.67 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria  “ KORÇA GAS ” sh.a, NIPT K63813001E me vlerën: 

    Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute është 10.5 (dhjetë pikë pesë)lekë/litër 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

    Fondi i përgjithshëm i marrëveshjes kuadër: 6.479.760 lek pa tvsh.  

 

2. Shoqeria  “ TOME GAZ  ” shpk, NIPT L74630001S me vlerën: 

     Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute është 12 (dymbëdhjetë)lekë/litër 

 

     Fondi i përgjithshëm i marrëveshjes kuadër: 6.479.760 lek pa tvsh. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

3. Shoqeria  “ G L O B A L - G A Z ” sh.a, NIPT K12516401E me vlerën:  
    Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute është 20 (njëzet)lekë/litër 

 

    Fondi i përgjithshëm i marreveshjes kuadër: 6.479.760 lek pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shoqeria  “ G L O B A L - G A Z ” sh.a, NIPT K12516401E per arsye se:    

1-Formulari i ofertes nuk eshte plotesuar sakte pasi eshte per autoritetin kontraktor : Ndermarrja e Sherbimeve 

Mbeshtetese te Arsimit dhe Çerdhes, gjithashtu edhe objekti nuk eshte objekti qe prokurohet por eshte shenuar 

“Gaz i lengshem”. 

2.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 8,kriteret e vecanta te kualifikimit,pika    

2.2.1. ku percaktohet shprehimisht se :”Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e 

mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes te njoftimit te kontrates, në një 

vlerë jo më të vogël  se 19 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate .  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  
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a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, 

ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.” 

Konkretisht: Per plotesimin e ketij kriteri operatori ka paraqitur nje liste , ne forme vetedeklarimi,te faturave te 

leshuara gjate periudhes 2022-2024,por nuk ka paraqitur fatura tatimore te shitjes ose vertetim ne rast te 

kontratave me ente publike,ne kundershtim me kriterin e sipercituar. 

3. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 8,kriteret e vecanta te kualifikimit,pika  

2.2.3 „Ofertuesi duhet të dorëzojë një raport analize te cilesise se gazit te leshuar nga Inspektoriati Shteteror 

Teknike dhe Industrial (ISHTI). Raport analiza duhet te jete leshuar brenda 6 muajve nga data e hapjes se 

tenderit.“ 

Konkretisht: Ofertuesi ka paraqitur vetem nje procesverbal inspektimi nga ISHTI nderkohe qe dokumenti qe 

kerkohet eshte Raport analize e cilesise te gazit 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 
 

1. Shoqëria  “ Korça Gas ” sh.a, NIPT K63813001E me vlerën: 

    Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute është 10.5 (dhjete pike pese)lekë/litër 

 

    Fondi i përgjithshëm i marrëveshjes kuadër: 6.479.760 lek pa tvsh. 

 

* * * 

 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.  

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


